tujuan penelitian ini.

PEMBAHASAN

Konsep Kepemimpinan Bunisora Suradipati

1. Perang Bubat

Perang Bubat merupakan peristiwa

terjadinya perang antara orang-orang dari

Kerajaan Sunda dan orang-orang dari

Kerajaan Majapahit. Perang tersebut terjadi

di daerah Bubat pada tahun 1279 Saka atau

1357 M. Perang Bubat berawal dari

datangnya lamaran dari Kerajaan Majapahit,

yaitu Prabu Hayam Wuruk atau Sri Raja

Sanagara yang melamar putri Kerajaan

Sunda yang bernama Citraresmi atau Dyah

Pitaloka.

Ada dua alasan logis yang

memungkinkan mengapa Prabu Hayam

Wuruk ingin memperisteri puteri Sunda: